

Protokół Nr 82/21
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 1 marca 2021 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Witold Kikolski

członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski
Marek Pachnik
Leszek Celej

oraz: Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Wojciech Osiński – nacz. Wydz. Gospodarki Nieruchomościami
Stanisław Smater – nacz. Wydz. Środowiska i Rolnictwa
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji
Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.
5. Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia upoważnień dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Siennica na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028” .
7. Sprawy oświatowe.
8. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu Mińskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień sportowych Powiatu Mińskiego dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe i dla innych osób za wysokie osiągnięcia w działalności sportowej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Mińskiego, położonej w Janowie, gmina Mińsk Mazowiecki.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do podpisania wniosku, umowy i realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru instytucji finansowej, z którą Starostwo Powiatowe w Mińsku Mazowieckim j jednostki organizacyjne Powiatu Mińskiego zawrą umowę o zarządzanie Pracowniczymi Planami Kapitałowymi.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok.
15. Sprawy różne.
16. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 22 lutego 2021 r.
17. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował zmianę polegającą na wykreśleniu pkt - Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia przetargu na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości położonej w Dziękowiznie, gmina Mińsk Mazowiecki.

Za wykreśleniem z porządku obrad powyższego punktu Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za przyjęciem porządku posiedzenia po zmianach Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym w związku z przejściem na emeryturę Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz. – Pawła Parobczaka. Pełniącym obowiązki Komendanta został p. Krzysztof Komorowski.
- w dniu 26 lutego br. na emeryturę przeszedł p. Janusz Zdzieborski – dyrektor PCPR w Mińsku Maz.
- pracę na stanowisku zastępcy dowódcy 23 Bazy Lotnictwa Taktycznego zakończył ppłk Marek Heller,
- w dniu 23 lutego br. Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął decyzję o przyznaniu środków w kwocie ponad 3,3 mln zł na drogę Mińsk Mazowiecki - Cegłówek (odcinek przed Cegłowem).

Ad. 4

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko powiedziała, że w ramach ogłoszonego konkursu na stanowisko dyrektora PCPR w Mińsku Maz. wpłynęły dwie oferty. Komisja konkursowa powołana przez Zarząd uchwałą Nr 552/21 z dnia 8 lutego

2021 r. dokonała otwarcia złożonych ofert, które spełniały wymogi formalne i dwie osoby zostały zaproszone na rozmowę. Poinformowała, że na rozmowę przyszła tylko jedna z nich. Po przeprowadzeniu rozmowy z tą osobą komisja nie rekomenduje kandydata do zatrudnienia na stanowisku dyrektora PCPR.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że PCPR pozostało bez dyrektora i należy podjąć działania w celu zatrudnienia osoby do kierowania jednostką.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński stwierdził, że należy podjąć natychmiastowe działania, aby rozwiązać ten problem i zwołał posiedzenie Zarządu na dzień 2 marca br. na godz. 8.15.

Ad. 5

Zarząd Powiatu w związku z nierozstrzygnięciem konkursu na stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. i nie zatrudnieniem dyrektora nie podjął uchwał w sprawie udzielenia upoważnień.

Ad. 6

Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa – Stanisław Smater powiedział, że Wójt Gminy Siennica wystąpił o opinię dla projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Siennica na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028”. Wydział Środowiska i Rolnictwa przeanalizował projekt, który zawiera wszystkie niezbędne elementy określone w ustawie Prawo ochrony środowiska. Pracownicy Wydziału zgłosili 35 uwag, które zostały uwzględnione w projekcie i Wydział rekomenduje wydanie pozytywnej opinii.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Siennica na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028”; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 561/21 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Siennica na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028”

Ad. 7

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz omówiła kwestie związane z finansowaniem z budżetu powiatu zajęć pozalekcyjnych. Wyjaśniła, że

obecnie dyrektorzy szkół przygotowują organizację nowego roku szkolnego 2021/2022, który po zaopiniowaniu przez związki zawodowe i kuratorium oświaty będą podlegały zatwierdzeniu przez Starostę do 28 maja br.

P. Emilia Piotrkowicz powiedziała, że uczestniczyła w szkoleniu prowadzonym przez specjalistę prawa oświatowego, który poinformował, że nie ma podstaw prawnych do przydzielania dodatkowych godzin na zajęcia pozalekcyjne. Poinformowano, że kontrola przeprowadzona przez Regionalną Izbę Obrachunkową wykazała właśnie w tym zakresie nieprawidłowości.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji powiedziała, że Zarząd Powiatu przydziela dodatkowe godziny, mniej liczniejszym szkołom ok. 10 godz. tygodniowo, a większym ok. 20 godz. tygodniowo. W bieżącym roku szkolnym przydzielono 88 godzin na okres 9 m-cy i łączny koszt to kwota ok. 300.000 zł. Z otrzymanej puli godzin dyrektorzy w ok. 60% przeznaczają je na zajęcia wyrównawcze, na przygotowanie do matury, a w ok. 40 % na pomoc psychologiczną i pedagogiczną. Dodała, że pula godzin ujmowana jest w arkuszu do celów rozliczeniowych.

P. Emilia Piotrkowicz powiedziała, że ponieważ pojawił się problem zrobiła rozeznanie, jak w ościennych powiatach wygląda kwestia dodatkowych godzin. Poinformowała, że w powiecie węgrowskim przyznanych zostało 18 godzin ogólnie szkołom, ale od 1 września 2021 r. samorząd chce wycofać się z przedzielania godzin na zajęcia pozalekcyjne. W pozostałych powiatach nauczyciele realizują dodatkowe zajęcia w ramach 40 godzinnego tygodnia pracy na polecenie dyrektora. Dodała, że oprócz tego są godziny dyrektorskie (1 godzina dla danego typu szkoły). Wyjaśniła, że w naszych szkołach godziny dyrektorskie przeznaczane są na rozszerzenia.

Następnie p. Emilia Piotrkowicz przedstawiła opinię radcy prawnego M. Woźniak, w której potwierdziła, że nie ma podstaw prawnych dla organu prowadzącego do przydzielania dodatkowych godzin na zajęcia pozalekcyjne, które ze swej istoty nie są obowiązkowe, są adresowane do wszystkich uczniów szkoły, a ich realizacja jest uzależniona od tego, czy uczniowie pojawiają się na zajęciach, czy też nie i jako takie nie podlegają uwzględnieniu w arkuszu organizacji szkoły. Zajęcia te powinny być realizowane przez nauczycieli w ramach zajęć statutowych szkoły i ustalonego wynagrodzenia, a nie w ramach obowiązującego nauczyciela pensum lub przydzielonych przez dyrektora szkoły godzin ponadwymiarowych.

P. Emilia Piotrkowicz zwróciła się do Zarządu Powiatu o podjęcie decyzji, czy od nowego roku będą przydzielane dodatkowe godziny, czy nie.

Członek Zarządu – Marek Pachnik powiedział, że RIO z któregoś województwa się wypowiedziało, a my mamy swoje RIO w Siedlcach, które nas kontrolowało wielokrotnie i nigdy nie było zastrzeżeń, więc nie widzi powodu, żeby przejmować się tym. Dodał, że występowanie szkół w konkursach o przydzielenie godzin na dodatkowe zajęcia wydaje się być dziwnym. Powiedział, że należy zostawić to wszystko jak jest, bo RIO to sprawdzało i nie zarzuciło nam nic w tym zakresie.

Członek Zarządu – Marek Pachnik powiedział, że godziny te są wpisane do arkusza organizacyjnego, który jest opiniowany przez Kuratorium Oświaty, które również ma prawników, więc takie zaopiniowanie arkusza daje odpowiedź w tym zakresie. Ponadto zaproponował, że możemy wystąpić do RIO w Siedlcach o opinię.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się do naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji o pozyskanie opinii RIO, o której mowa była na szkoleniu.

Ustalono, że Zarząd powróci do tematu na kolejnym posiedzeniu.

P. Emilia Piotrkowicz poinformowała, że w 2021 r. kończy się kadencja dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. i dyrektorowi Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku. Wyjaśniła, że od 6 lutego 2021 r. obowiązują zmienione przepisy rozporządzenia MEN w sprawie szczegółowych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z covid. Zgodnie z przepisami organ prowadzący może przedłużyć powierzenie funkcji dyrektora jednostki bez konieczności przeprowadzania konkursu na okres nie dłuższy niż 5 lat szkolnych, a nie krótszy niż 1 rok szkolny (łącznie okres przedłużenia funkcji dyrektora nie może przekroczyć 5 lat). Dodała, że niezbędne jest uzyskanie opinii Rady Pedagogicznej i Rady Szkoły oraz pozytywnej opinii Kuratora Oświaty.

W związku z powyższym zwróciła się do Zarządu o podjęcie decyzji, czy przeprowadzone zostaną konkursy na stanowiska dyrektorów, czy będzie przedłużane powierzenie funkcji dyrektora.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że do tego tematu Zarząd powróci na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 8

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powróciła do projektu uchwały Rady Powiatu Mińskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień sportowych Powiatu Mińskiego dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe i dla innych osób za wysokie osiągnięcia w działalności sportowej. Wyjaśniła, że zgłoszone przez p. Marka Pachnika na poprzednim posiedzeniu uwagi dotyczące ujednoczenia użycia spójników „i”, „lub” zostały uwzględnione. Dodała, że zapis dotyczący osiągnięć sportowych wynika z ustawy, ewentualnie można ten zapis usunąć z tytułu wniosku, ale i tak osiągnięcia należy wykazać w treści wniosku.

Wicestarosta – Witold Kikolski zaproponował, żeby górną granicę w widełkach zarówno przy nagrodach, jak i stypendiach podwoić. Wyjaśnił, że taka zmiana umożliwi przyznanie nagrody specjalnej. Dodał, że nie ma możliwości wprowadzenia w regulaminach zapisu dotyczącego nagród specjalnych.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się do z-cy naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji o przygotowanie ostatecznej wersji projektu uchwały i przedstawienie materiału sprawdzonego przez radców prawnych.

Ad. 9

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński powiedział, że Zarząd Powiatu w dniu 31 sierpnia 2020 r. podjął decyzję o sprzedaży nieruchomości w Janowie, wywieszony został wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. Dodał, że obecnie przygotowany został projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Mińskiego, położonej w Janowie, gmina Mińsk Mazowiecki. Zaproponował, aby sprzedaż nastąpiła w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, a przetarg odbył się 19 maja br.

P. Wojciech Osiński powiedział, że cena wywoławcza działek nr 307/13 i nr 307/11 to kwota 650.000 zł (działki nie mają planu zagospodarowania przestrzennego, sprzedaż zwolniona z podatku VAT), a cena wywoławcza działki nr 307/7 to kwota 90.000 zł (działka przeznaczona jest w planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę mieszkalną i do ceny będzie doliczony 23% podatek VAT).

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Mińskiego, położonej w Janowie, gmina Mińsk Mazowiecki; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 562/21 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Mińskiego, położonej w Janowie, gmina Mińsk Mazowiecki.

Ad. 10

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska-Lulko odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do podpisania wniosku, umowy i realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 563/21 w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do podpisania wniosku, umowy i realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Ad. 11

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska – Lulko odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 564/21 w sprawie udzielenia upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Ad. 12

Sekretarz Powiatu odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 565/21 w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Ad. 13

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska – Lulko poinformowała, że zostało przeprowadzone postępowanie w sprawie wyboru instytucji finansowej, z którą Starostwo i jednostki organizacyjne zawrą umowę o zarządzanie Pracowniczymi Planami Kapitałowymi. W wyniku postępowania 14 jednostek rekomendowało Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych PZU S.A., 4 jednostki rekomendowały PKO Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S. A., 2 jednostki wskazały AVIVA Investors Poland Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. Wyjaśniła, że firma InterBroker dokonując całościowego podsumowania rekomenduje wybór Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych PZU S.A do zarządzania PPK. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru instytucji finansowej, z którą Starostwo Powiatowe w Mińsku Mazowieckim i jednostki organizacyjne Powiatu Mińskiego zawrą umowę

o zarządzanie Pracowniczymi Planami Kapitałowymi; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 566/21 w sprawie wyboru instytucji finansowej, z którą Starostwo Powiatowe w Mińsku Mazowieckim i jednostki organizacyjne Powiatu Mińskiego zawrą umowę o zarządzanie Pracowniczymi Planami Kapitałowymi.

Ad. 14

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa, przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących i dotyczą:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.
- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz.,
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Mińsku Maz.
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz.
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.
- Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk poinformowała, że wpłynęły dwa wnioski na sesję Rady Powiatu:

- wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Maz. z prośbą o podwyższenie kwoty dofinansowania zakupu samochodów służbowych do wysokości 80.000 zł i przekazanie informacji w tym zakresie do 8 marca br.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że niczego nie deklarujemy, bo nie wiemy, jakie będą możliwości finansowe.

- wniosek dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku o środki w wysokości 43.000 zł z przeznaczeniem na remont dachu.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały,
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Henryk Książopolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 567/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok.

Ad. 15

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu na dzień 2 marca br. na godz. 8.15.

Następnie Starosta przedstawił wniosek Wójta Gminy Dobrze o zaopiniowanie na podstawie art. 11b ust. 1 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych dla dokumentacji pn. „Budowa odcinka drogi ul. Sienkiewicza w msc. Dobrze”.

Dodał, że dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedłożone materiały dla przedmiotowego zadania.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński powiedział, że wpłynął wniosek firmy „bp Elmar” o wyrażenie zgody na lokalizację przyłącza kablowego nn na działce 218/4 w msc. Nowe Osiny.

Naczelnik Wydziału wyjaśnił, że Zarząd wniosek w tym zakresie rozpatrywał na posiedzeniu w dniu 17 lipca 2020 r. i nie wyraził zgody na przeprowadzenie przyłącza po działce stanowiącej własność powiatu. Wyjaśnił, że przyłącze kablowe prowadzone jest wzdłuż ogrodzenia przez działkę prywatną, ale właściciel nie zgodził się na umieszczenie kabla przy wjeździe na swoją działkę i inwestor nie może dojść do porozumienia z właścicielem działki. Firma zwróciła się o wyrażenie zgody na przeprowadzenie przyłącza przy ogrodzeniu po działce stanowiącej własność powiatu.

Wicestarosta – Witold Kikolski zwrócił się z pytaniem, czy położenie kabla na działce obniży wartość nieruchomości.

P. Wojciech Osiński powiedział, że obniży to wartość nieruchomości, bo będą ograniczenia na nieruchomości.

Członek Zarządu – Marek Pachnik powiedział, że może zaproponować inwestorowi zakup tej działki.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się do naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, aby zaproponował inwestorowi zakup tej działki.

Wicestarosta – Witold Kikolski powrócił do tematu poruszonego na ostatniej sesji Rady Powiatu, a dotyczącego finansowania oświaty. Przedstawił przygotowane zestawienie jak finansowana jest oświata i ile jest zrobionych dopłat przez gminy w powiecie. Wyjaśnił, że powiat znalazł się na 3 miejscu (subwencja pokrywa 78% wydatków). Dodał, że radny Krzysztof Płochocki zobowiązał nas do podjęcia działań w celu zwiększenia dopłat.

P. Witold Kikolski powiedział, że Miasto Szczecin wystąpiło do sądu o zwrot środków. W związku z powyższym poddał pod rozagę również wystąpienie do sądu o zwrot środków.

Członek Zarządu – Marek Pachnik powiedział, że należy jeszcze poczekać z występowaniem do sądu, a zaproponował, aby ponowić apel do rządzących.

Członek Zarządu – Leszek Celej powiedział, że jeżeli miałyby być przygotowywany wniosek do sądu to dobrze, żeby wniosek był od wszystkich gmin z terenu powiatu.

Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną informację, a dalsze kroki podjęte zostaną w stosownym momencie.

Ad. 16

Protokół posiedzenia w dniu 22 lutego 2021 r. został przyjęty.

Ad. 17

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Leszek Celej